各位

インターネットオークション等のショッピングサイトに出品された弊社製品”オイテック”
に関するお知らせ

今般、弊社は、弊社製品”オイテック”がインターネットオークションに出品されているこ

とを確認しました（出品内容は、下記表に記載のとおりです）。正しい用法・用途に従わず

にこれらの製品を使用した場合、カビの発生等、食品の品質を損ねるだけでなく、食品の

腐敗による健康被害などをもたらす可能性がございます。また、品名に除菌剤と記載され

ている出品もありますが、オイテックに除菌剤としての効果はございません。
弊社は、今般出品を確認した製品に限らず、インターネットオークション等のショッピ

ングサイトを通じて入手されました弊社製品につきまして、その品質や効能、使用上のト

ラブル等を含め、一切の責任を負いかねますので、皆様におかれてはご留意いただきます

ようお願い申し上げます。

弊社製品は、正規販売ルートにてご愛顧いただきますようお願い申しあげます。

記
インターネットオークション（ヤフーオークション）に出品されている弊社製品”オイテッ

ク”（平成 30 年 7 月 17 日現在）

品目
ロット

番号

使用

期限

出品

地域
出品者

食品添加物・エタノール蒸散タイプ☆オイ

テック L☆タイプ 5G（70×70）☆計 2000 包

（100 包×20 袋）☆使用期限 2019 年 6 月

180070 2019.06 横浜 yoko_1_2_3

食品品質保持剤 オイテック L 4G

1250 包 除菌剤
462318 2017.03 宮城 okatoyo

食品品質保持剤 オイテック L 1.5G

2500 包 除菌剤
361867 2017.08 宮城 okatoyo

以上